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Remissyttrande 
 

Promemorian Tillfälligt höjt tak i rotavdraget 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att taket för rotavdraget tillfälligt ska höjas och att det tillfälligt ska införas 
separata tak för rot- respektive rutavdraget. Under beskattningsåret 2024 bör taket vara 75 000 
kronor per person för rotavdraget och 75 000 kronor per person för rutavdraget. Fram till den 30 juni 
2024 bör dock högst 50 000 kronor få användas för rotavdrag och högst 75 000 kronor sammanlagt 
för rot- och rutavdrag. Förslaget syftar enligt promemorian till att ”bidra till att efterfrågan på 
rotarbete ökar under en period då efterfrågan på övriga bygg- och anläggningsarbeten bedöms 
minska”. 

Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2024 och upphöra att gälla vid utgången av december 
2024. Bestämmelserna får tillämpas på hushållsarbete som har betalats, förmån av hushållsarbete 
som har tillhandahållits och hushållsarbete som har redovisats i en förenklad arbetsgivardeklaration 
under beskattningsåret 2024. 
 

 

Företagarnas inställning 

Företagarna har sedan tidigare föreslagit att taken för rut- och rotavdragen bör separeras och taket 
höjas i rotavdraget. Vi tillstyrker därför promemorians förslag i sak. 

Emellertid anser vi att förslaget har en underlig utformning sett till syftet, i det att det höjda taket 
enbart ska gälla ett halvår, från 1 juli 2024. Denna konstruktion riskerar leda till att rotarbeten som 
kunder planerat för första halvan av 2024 senareläggs, i den mån de kan komma att innebära 
kostnader som överstiger taket för avdraget på 50 000 kronor. Eftersom höjningen av taket aviserades 
redan under hösten är det inte osannolikt att det kan ha påverkat planeringen av rotarbeten hos 
konsumenter. Företagarna håller således inte med i regeringens bedömning att ett höjt takbelopp inte 
påverkar redan planerade rotarbeten för 2024 (s. 16). Med tanke på detta hade det varit mer 
ändamålsenligt att höjningen skedde tidigare, från 1 januari eller exempelvis 1 mars, för att undvika att 
den tillfälliga höjningens utformning leder till färre rotarbeten under första halvan av 2024. 
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Därtill kan det ifrågasättas att höjningen enbart sker för ett halvår. Den sysselsättningsstimulerande 
effekten riskerar därigenom att bli begränsad, i synnerhet då företag verksamma inom rot-sektorn kan 
tänkas vara mindre benägna att vilja nyanställa när en stimulansåtgärd är begränsad till ett halvår. 
Som identifieras i promemorian är de allra flera företag som utför rotarbeten små. För dessa företag 
innebär ett anställningsbeslut ett större risktagande och en högre relativ administrativ börda. Givet 
den föreslagna starten vid halvårsskiftet 2024 bör regeringen därför överväga att förlänga höjningen 
av taket och separationen av taken för rot- respektive rutavdragen åtminstone till halvårsskiftet 2025, 
dvs. ett år. 
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